
RADA GMINY 
38-530 ZARS^ N 
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR XXXII/251/2021 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 24 marca 2021 r.

w sprawie nadania Statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 713), art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ), art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712)

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr oraz Uchwała Nr XXXIV/304/2013 Rady Gminy Zarszyn z dnia 13 listopada 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu samorządowego zakładu budżetowego.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Konieczny

Id Cl C25O45-7I 30-4101-9BE i -601 361CD6034. Uchwalony Strona I



RADA GMINY 
38-530 ZARSz N 
woj. podkarpackie Załącznik do uchwały Nr XXXII/251/2021 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 24 marca 2021 r.

STATUT

Zakładu Gospodarki Komunalnej

w Zarszynie

Rozdział 1.
POSTANOWIENIE OGÓLNE

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej, zwany dalej „Zakładem” jest jednostką organizacyjną gminy, utworzoną 
w formie samorządowego zakładu budżetowego.

§ 2. Siedzibą Zakładu jest Zarszyn, ul. Cicha 21

§ 3. Zakład nie posiada osobowości prawnej.

§ 4. Zakład działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713),

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712),

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305)

4) ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. 
Dz.U. z 2020 r„ poz. 2028)

5) uchwały Nr II/8/96 Rady Gminy Zarszyn z dnia 16 lutego 1996 r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Zarszynie,

6) niniejszego Statutu.

7) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących działalności Zakładu.

§ 5. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Zarszyn

Rozdział 2.
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA

§ 6. Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań własnych Gminy Zarszyn 
w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb jej mieszkańców, w zakresie:

1. z biorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków oraz ich oczyszczania,

2. e ksploatacji oczyszczalni ścieków, sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w tym remonty, modernizacje oraz 
rozbudowa,

3. u trzymania czystości i porządku,

4. d róg, ulic, mostów i placów gminnych,

5. z ieleni gminnej i zadrzewień,

6. w ykonywanie inwestycji na rzecz Gminy w zakresie zadań własnych Gminy.

§ 7. Rada Gminy może nałożyć na Zakład obow iązek realizacji dodatkowych zadań o charakterze użyteczności 
publicznej, nie wymienione w § 6, jeżeli jest to niezbędne do zaspokojenia potrzeb ludności w dziedzinie objętej 
działalnością Zakładu.

§ 8. Zakład świadczy' usługi określone w § 6 na rzecz innych podmiotów.

Id: Cl:C25O45-71-30-4101-9BI E-601361CD6034. I 'chwalony Strona 1



Rozdział 3.
MIENIE KOMUNALNE

§ 9. Majątek Zakładu jest własnością Gminy Zarszyn.

§10. Zakład jest wyposażony w majątek konieczny do realizacji wykonywanych przez niego zadań 
statutowych,

§ 11. Obowiązkiem Zakładu jest prawidłowe gospodarowanie mieniem będącym w'jego dyspozycji oraz jego 
ochrona.

§12. Zakład w' ramach zatwierdzonego planu finansowego może nabywać środki stanowiące jego mienie. 
Zbycie jakiegokolw iek składnika mienia wymaga zgody organów' Gminy

Rozdział 4.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§ 13. Całokształtem działalności Zakładu kieruje jego Kierownik, który reprezentuje również Zakład na 
zewnątrz.

§ 14. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

§ 15. Kierownik działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Wójta Gminy.

§ 16. Szczegółową organizację wewnętrzną Zakładu, jego strukturę, podział czynności i obowiązków 
pracowników określa regulamin organizacyjny nadawany w drodze zarządzenia kierownika, po uprzednim jego 
zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Zarszyn.

§ 17. .Kierownik prowadzi samodzielną politykę kadrową i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze 
stosunku pracy względem pracowników

Rozdział V

GOSPOD ARKA FINANSOWA

§18. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy oraz zasady określone 
w przepisach powszechnie obowiązujących oraz sporządza według zasad w nich wskazanych sprawozdania 
finansowe i budżetowe.

§ 19. Źródłem przychodów' Zakładu są przychody z prowadzenia działalności statutowej oraz dotacje z budżetu 
gminy.

§ 20. Zakład otrzymuje z budżetu gminy dotacje przedmiotowe. W uzasadnionych przypadkach otrzymuje 
dotację celowa na finasowanie kosztów realizacji inwestycji.

§ 21. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy.

§ 22. Wypłat z rachunku można dokonywać do wysokości środków zgromadzonych na koncie.

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 23. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje 
się ogólnie obowiązujące przepisy praw'a.

ki Cl C25U45-71 30-4I0I -9BEE-601 461CD6034. Uchwalony Strona 2



§ 24. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr/Janusz Konieczny7

Id: Cl C25045-71 >0-4101 -OBLI -601 >6ICD6034. Uchwalony S iron a 3


